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SBOROVÉ  NOVINY 
AKTUALITY ZE ŽIVOTA NAŠEHO SBORU 

Tábor Royal Rangers 

Strážce sedmi klíčů 

JAN ROKOSZ 

Když zvolíte tajemný název pro dětský tábor, 

musíte vytvořit i tajemnou atmosféru pro celý 

tábor - Strážce klíčů (jehož identita je dodnes 

tajemstvím), s maskou na obličeji a ohněm v 

ruce, vydával každý večer u táborového ohně 

dětem klíče, které na konci tábora otevřeli Truhlu 

nekonečna plnou pokladů. Museli ale splnit 

mnoho náročných úkolů - zpaměti odříkat skoro 

dvacet veršů, vyšplhat se v horku na Javorový 

vrch, ponořit ruce do kýble s obsahem 

připomínající bažinu nebo rozdělat dost velký 

oheň. Z reakcí dětí vím, že byly nadšené, ale taky 

unavené. Viděl jsem, že vznikaly i nové 

kamarádství. Atmosféru ale tvořili taky vedoucí 

(Marek, David, Honza, Terka) a skvělé kuchařky 

(Jana, Monika, Reňa). Jsem vděčný za vaše 

modlitby. Mohl bych vypisovat seznam věcí, ve 

kterých vidím Boží zaopatření a požehnání, ale 

zmíním jenom pár. Za celou dobu jsme neměli 

žádné vážnější zranění (štípance a škrábance se 

nepočítají). Až do posledního dne ráno jsme měli 

perfektní počasí, takže jsme se koupali v bazénu 

a vyhřívali na verandě. Největší radost mi ale 

dělalo, když jsme seděli u ohně a tři děti z 

nevěřících rodin s námi s radostí zpívalo “Otevři 

mé srdce víc” nebo “Byl člověk jako já”. Možná 

to zní jako drobnost, ale věřím, že to jsou první 

kroky víry. Díky táboru budeme mít dva nové 

členy Royalu - sourozence Sama a Sofii.  

Těším se na celý následující školní rok, kdy se 

budeme scházet v naší budově, poznávat přírodu, 

našeho Boha a tvořit nová přátelství. Díky, že jste 

v tom s námi! 

  

 

 
 

ZAMYŠLENÍ 

Série šesti Božích jmen 
TONY EVANS 

ELOHE TSADEKI – BŮH MÉ 

SPRAVEDLNOSTI 

My lidé neustále hledáme další velké cíle. 

Tajemství organizovaného života. Klíč k tomu, 

abychom se udrželi ve formě. Stoprocentní 

plán, jak si zajistit finanční stabilitu. Čteme 

knížky, posloucháme podcasty, zapisujeme se 

na semináře. Ale přestože jsou organizovanost, 

fyzické zdraví a finanční stabilita hodné 

dosažení, měli bychom si dát pozor, abychom 

se při hledání hodnotných dovedností neminuli 

cílem. 

Hlavním cílem našeho života je následovat 

Boha, být mu co nejvíce podobní a žít naše 

životy pro něj. Stávat se podobnými Bohu 

znamená růst v laskavosti a spravedlnosti. Od 

Boha pochází soucit, milost, velikost i síla — 

všechny vlastnosti, které potřebujeme v našich 

životech a našem světě. Skrze své slovo a svého 

Ducha nám Bůh dává všechno, co potřebujeme 

k životu naplněnému radostí. Když se 

rozhodneme pro Boží touhy místo těch našich 

a pokusíme se mu stát podobnými, on sám nás 

povede. 

  

 

Následovat Boží plán může být mnohem větší 

výzva než splnit šest jednoduchých kroků pro 

udržení se ve formě, nebo deset způsobů jak lépe 

uspořádat svůj byt. Je to ale také mnohem lépe 

odměněno. Když se obracíme k Bohu a 

odevzdáváme mu své životy, odpouští nám a 

zahrnuje nás svým soucitem. Pomáhá nám 

opravit naše narušené vztahy a naplňuje naše 

srdce spravedlností, milostí a pokojem. 

Následovat Boha a nechat jeho spravedlnost, 

aby vedla naše kroky nese dobré ovoce. 

 

„Ti, kdo rozsévají pokoj, sklidí ovoce 

spravedlnosti.“ (Jakub 3:18) 

  

 

 
 

 

 

V TOMTO VYDÁNÍ 

ZAMYŠLENÍ BLOG, ČLÁNKY PLÁNOVANÉ AKCE 
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JAK BY MOHL NEMILOVAT 
 

HANA PINKNEROVÁ 

Občas se po přečtení mého textu někdo snaží mne poučit a všechno mi to správně vysvětlit. Je to 

milé. Nepovažuju se za neomylnou a snad ani nejsem tak nafoukaná, abych to nesnesla. Teď 

naposledy mi jeden čtenář napsal docela dlouhý mail a v něm mi vysvětlil, jak se mýlím. Poslal mi 

i odkaz na zdroj, abych si mohla doplnit vědomosti. Bylo to od něj vážně milé. Psal celkem zdvořile, 

nicméně jsem měla pocit, že jsem mu trochu hnula žlučí. Chápu. 

Vyložil mi, že pokud člověk – hříšník činí pokání, má před Bohem šanci a Bůh ho bude milovat. 

Jinak ne. Ať se na mne milý pisatel nezlobí, ale já takového Boha neznám. Kdyby měl Bůh čekat, 

že nás bude moci milovat, až budeme hodní a budeme litovat všech svých špatností, asi by se k tomu 

nikdy nedostal. Tohle on vůbec nedokáže, protože on je Láska. Miluje všechny tak moc, že už to 

víc nejde. Když píšu všechny, myslím tím všechny. Ať ho dotyční znají, nebo neznají, nebo nechtějí 

znát, ať ho zapírají nebo nenávidí, ať jsou docela hodní a vegetariáni, ať jsou to vrazi a násilníci, 

muži, ženy nebo ti, kdo vůbec nevědí, kdo vlastně jsou, a doplňte si jakoukoli další kategorii, která 

vás napadne.  Bůh si nemůže pomoct, prostě je musí milovat. Jsme přece jeho děti. 

Zarazilo mě, když jsem si uvědomila, že mě nemůže milovat víc, když budu hodná a pravdomluvná, 

laskavá ke všem protivům, když budu zdravit všechny první a pomáhat babičkám s taškami nákupů, 

když v tramvaji pustím každého sednout a nebudu předbíhat ve frontách. Vášnivě, žárlivě a 

nekonečně vřele mě miloval ještě předtím, než jsem se uráčila ho vzít na vědomí a ze všech nejvíc 

jsem milovala samu sebe. No jasně, byla to jeho láska, která mě přiměla k rozhodnutí, že se chci 

nechat milovat a tou láskou proměňovat. 

Myslím, že je to opravdu velký problém, když považujeme lidi, kteří nějak zjevně hřeší, za Bohem 

nemilované. Říká to o nás, že jsme ho ještě dost nepoznali. Nechápeme, kdo je a jaký je. Jako 

bychom si Boží lásku mohli zasloužit svým lepším chováním! To ale nejde. Boží lásku si zasloužit 

nedokážeme, její podstatou je, že ji dostáváme zdarma. Kdyby Bůh uměl milovat někoho víc a 

někoho méně, troufla bych si tipovat, že by ti špinaví, hříšní, zoufalí, zranění a zraňující, jinými 

nemilovaní a všemi opovrhovaní a odsuzovaní dostávali extra porci. Protože to nejvíc potřebují. 

Napadá mě pár příběhů v bibli, které o tom mluví dost jasně. 

Odříkáním správné modlitby a dodržováním nějakých zbožných pravidel v životě se člověk ještě 

opravdovým křesťanem nestane. Tím je, až pochopí a přijme Boží lásku. Božím milovaným je ale 

každý člověk bez ohledu na cokoli a vždycky. Bůh totiž nemilovat neumí. 

Rokoszovi v Chomutově 

 Pamatujete si na Adama a Viki Huňátovi? Byli u nás hosty v květnu tohoto roku a prezentovali 

jejich a Boží vizi pro Chomutov. Prezentovali projekt KINO, kdy se rozhodli jako sbor koupit 

budovu starého již několik desítek let nepoužívaného kina.  

Spolu s Janem a dětmi jsme měli možnost navštívit Huňátovi v Chomutově a na vlastní oči vidět 

celou budovu kina. Je obrovská, má spoustu místností a tak velký potenciál. Zatím jsou všude jen 

haldy suti, prachu a zbořené stěny. Sbor ale věří, že se budou moci stěhovat do částečně opravených 

prostor již příští rok.  

Celková rekonstrukce budovy bude stát desítky miliónů korun. Sbor v Chomutově věří, že je to Boží 

projekt a na 100% se spoléhají na Pána Boha, že má veškeré finance a vše okolo ve svých rukách. 

Prosím vzpomeňme si v modlitbách na tento projekt. Už teď se velmi těším, až nás budou Huňátovi 

za pár let provádět touto budovou znovu a budeme moci vidět velké Boží dílo.  

  

Připomínka historie vzniku modliteb 24/7 

13. srpna 1727 se Moravští bratři sešli v kostele v Berthelsdorfu, kde Zinzendorf pronesl kázání o 

kříži a Beránkovi Božím. Když se pak shromáždění chystalo přistoupit k Večeři Páně, „sestoupil na 

ně Duch svatý“. Bylo to tak mocné navštívení Duchem svatým, že mnozí o něm mluvili jako o 

„moravských Letnicích“. Lidé mezi sebou zažívali velkou změnu a viděli zjevné zázraky. Všech 

zúčastněných se zmocnila velká touha po Božím slově, proto každý den probíhaly tři bohoslužby (v 

5:00, 7:30 a ve 21:00). V té době hrabě Zinzendorf slyšel, jak k němu Bůh mluví a volá ho, aby 

nikdy nevyhasl oheň na oltáři modlitby. 27. srpna 1727 byla zahájena 24hodinová modlitební 

služba, do níž se zapojilo 24 mužů a 24 žen, přičemž jeden člověk se zavázal modlit se každý den 

jednu hodinu. Tato modlitba byla nazvána „Hodinové přímluvy“. Postupně počet modlitebníků 

narostl na 77 a tato modlitební stráž trvala nepřetržitě více než sto let. Zapojeny byly i děti, které 

měly svůj vlastní modlitební plán, ve kterém se střídaly. 

Všem zářijovým oslavencům 

přejeme jen to nejlepší, Boží 

blízkost a požehnání! 

 

 
 

PLÁNOVANÉ AKCE  

Sborová vaječina v úterý 17. 9. od 

16:30 za sborem 

Sesterské setkání v pátek 20. 9. od 

16:30 v kavárně sboru 

 

KONTAKTY 

Za Panelárnou 2481/2, 73506 Karviná 

Tel.: + 420 596 318 745 

E-mail: ackarvina@volny.cz 

Web: www.ackarvina.cz 

FB: AC Karviná  

Číslo účtu: 2200929323/2010 

Sborové noviny vycházejí jako měsíčník a jsou 

distribuovány zdarma. K dostání jsou v budově 

sboru nebo online na našem webu. Jakékoliv 

příspěvky vždy vítáme. Články, recenze, slovo 

povzbuzení, svědectví a jiné můžete předávat 

osobně pověřené osobě anebo zaslat na uvedené 

adresy. Příspěvky procházejí korekcí redaktora. 

Aktuality sledujte na našem FB  

 

Nedělní bohoslužby začínají 

pravidelně v 9:30! 

 

 

 
 

 


